Ce sera le cas d'affirmer de nouveau et de prouver par des considérations de tout ordre la nécessité de retenir cette puissance temporelle du saint siège, et de renouveler solennellement les peines portées contre ses spoliateurs.

(Un point très-important en ce qui est des rapports des deux puissances, est celui qui concerne la nomination des évêques. Sans infirmer positivement la teneur des concordats existants, le concile devra demander que des règles d'information canonique très sôrieuses soient établies, et que le saint siège soit juge irréversible de la dignité et de l'aptitude, des candidats, de telle sorte que les gouvernements ne puissent se croire le droit de faire arriver à la tête des diocèses des hommes dont le principal titre à cette faveur est de n'être que peu ou point sympathiques aux gens de bien et aux vrais catholiques.)

5.  
RESPONSVM HENRICI PLANTIER EPISCOPI  
NEMAUSENSIS.

Nemansi, 27 maii 1865.

Eminentissime sacrae congregationis Concilii praefecte.

Iam multoties, in hac infaustissima quae decurrit aetate, manifestum visum est quod super beatissimum patrem Pium IX cum plenitudine suorum charitatum requiescat spiritus Domini, spiritus videlicet procedens a patre lumen, spiritus consilii et sapientiae; quodque spiritus ille unicus et multiplex, mobilis et certus, omnia prospiciens et qui caput omnes spiritus, quique tandem per nationes in animas sanctas se transfert, nec non amicos Dei et prophetas constituit, augustissimo suggererit pontifici cogitationes et propositiones in modum temporis et rerum indigentiae, sicut ecclesiae ac populorum utilitatibus, accommodata. Nullum autem radium et opportuniorum et feliciorum imminuit Deus in hunc beatissimi patris animam, tot licet supernis coruscationibus illustratum, intentione et statuto oecumenicum concilium in alma urbe convocandi; et id nostris in votis est ut vani terrestrium gubernatorum terrores istum summopere desiderabilem eventum adimpleri non impediant.

Quae autem in hac generali synodo portrandanda nequa agenda fore videantur pro maiore ecclesiae et populi christiani bono, ad quatuor capita reduci posse existimamus.

1° Rationalismi contemporanei errores et Arianismi nuper redjivi impietates confundere synodice, sicut ea iam in ultima sua epistola encyclica damnavit et retudit beatissimus pater Pius papa IX;

2° Solemniter affirmare non tantum divinam ecclesiae independentiam in spiritualibus et dogmaticis definiendis, statuendis, et regendis, sed etiam ins ipsi divinitus collatum a Christo leges morales evangelicas cum auctoritate docendi, tradendi, vindicandi, quicquid ex adverso delirent et pseudo-philosophi et pseudo-politici qui hanc ipsam Christi potestatem denegant;